ESTADO DO CEARÁ

cÂnaana MUNICTPAL DE APUmnEs

REQUERTMENTO N'. 057/2021.

Do: Vereador Márcio Ralfe Alves Bezena
Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apuiarés.

JOSE MAURICIO BARRETO DE CASTRO

Seúor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em
pleno exercício do cargo vem mui respeitosamente requerer ao Poder Executivo, mais
especificamente à Secretarja de Infraestrutura, na pessoa do secretário Genival Barros, que seja
dada prioridade as Comunidades de Boqueirão e de CanaÍistula no serviço de raspagem e

restauração das estradas, quando for iniciado, pelos motivos abaixo relatados.

Boqueirão: A comunidade inicia os festejos da sua padroeira Santa Maria Goreti.
Canafistula: A rota da comunidade é a mais distante da sede do município, sendo

que nessa estrada passam diariamente trabalhadores e trabalhadoras que precisam se deslocar
até a sede, sobretudo profissionais da saúde pública que se deslocam para prestar um serviço
público e essencial. Podendo ser levado em consideraçáo também as questões estratégicas do
solo daquela região, onde a maioria do trajeto é um solo pedregoso e seco, que quanto mais
próximo do inverno for iniciado menos duro e seco estaria e evitaria danos à máquina utilizada.

SALA DAS SESSOUS U.q, CÂpr.q.RA MUN{rCrPAL DE APUTARÉS, EM 11 DE JUI\IHO
DE 2021.

Atenciosamente,

iwarcffi
Vereador

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/f[, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
E-mail: camil.apuiares@smail. com, Telefone: (85) 33 56 t 1 05

CNPJ: 11.822.58210001-08

I COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLTCOS E ATTVIDADES PRTVADAS.

PRESIDENTE JOSE ARTMATEIA RODRIGUES LESSA

RELATORA MÔI.IICA MARIA FERNANDES FREITAS

MEMBRO GILMÁRH ALYES YIEIRA DE ABREU
DATA

ASSUNTO:
o

Requerimento Nu 05712021de autoria do vereador Márcio Ralfe Alves Bezerra

Solicitando prioridade as comunidades de Boqueirão e Canafistula no serviço de

raspagem e restauração das estradas.

DA RELATORA:P

\=-
q

m, Jffi;a,lí r clr liirl u
DÂ RELA RA

NÃoAPROVADO SIM

úArFC6f úLtúfnU/í L

L

€o,**qr.

Jz
MUNICIPAL APurRnÉs
APROVADO

a6
Fq

.u*^#"«#Mr*nÊs
APROVADO

QrO*ín,--40.r* o\-C\bu!"
MEMBRO DA

JF- / Oâ

JAÍ\'ARA